
OGGETTO:  PROCEDURA DI INTERPELLO INDETTA A SEGUITO DI ACCORDO CON 

ASMEL PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO A TEMPO DETERMINATO (36 MESI) E PARZIALE 

(P/T al 75%) CATEGORIA GIURIDICA D – POSIZIONE ECONOMICA D1 - PROFILO 

PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO.  

PRESA ATTO VERBALE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL 18.04.2023 E DELLA 

MANCATA PRESENTAZIONE DEI CANDIDATI .CONCLUSIONE PROCEDIMENTO . 
 

  

 

 
 

COMUNE DI FALERNA 

(Provincia di Catanzaro) 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

-SERVIZIO PERSONALE – 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
N.  43   del   24/04/2023                  Registro generale n. 2 7 5   d e l  2 4 / 0 4 / 2 0 2 3  

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visti: 
 
• il D. LGS. n. 267/2000; 
• il D. LGS. n. 118/2011; 
• il D. LGS. n. 165/2001; 
• lo Statuto comunale; 
• il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi ed in 

particolare l'art. 121 del vigente regolamento dei servizi e degli uffici, che ha recepito 
l'art.53 comma 23 della L.388/2000, come modificato ed integrato dall'art. 29 comma 
4 della L. 448/2001; 
• il regolamento comunale di contabilità; 
• il regolamento comunale sui controlli interni; 

 
Vista la propria competenza ai sensi: 

• dell’art. 107, comma 3, del D.lgs. n.267/00, che assegna ai Responsabili, la compe-
tenza in materia di gestione finanziaria, compresa l’assunzione di impegni di spesa; 
• del provvedimento del Sindaco n. 02 del 26.02.2022 con cui è stato conferito al 

sottoscritto l’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa, ai sensi dell’art. 121 
del Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con delibera G.C. n. 193 del 
10.10.2011 e successive modifiche ed integrazioni ed in conformità alla L 388/2000 art. 
53/c. 23, come modificata ed integrata dalla L. 448/2001 art. 29/c.4, che legittima 



l’adozione del presente provvedimento; 
Visti : 

1. il Piano delle Performance 2022/2024 approvato con deliberazione di G.C. n. 179 del 
29.11. 2022; 

2. il Piano delle Performance 2023/2025 ed il piano degli obiettivi 2023 provvisori 
approvati con   delibera di  G.C. n. 13 del 06.02.2023; 

 
Viste e richiamate:  
- la deliberazione di G.C. n. 164 del 10/11/2022 con la quale il comune di Falerna ha aderito ad 
Asmel , Associazione per la sussidiarietà e la modernizzazione degli enti locali; 
 
-la deliberazione di G.C. n. 165 del 10/11/2022 di adesione di questo Ente all’Accordo sottoscritto 
dai Comuni di Carignano (TO), capofila, Comunità Montana del Tanagro-Alto Medio Sele (SA), 
Irsina (MT), Lucca Sicula (AG), Pianezze (VI) Sepino (CB) per la gestione associata della formazione 
di elenchi di idonei per le assunzioni di personale di cui all’articolo 3 bis del d.l. n. 80/2021 che 
delega la gestione dell’utilizzo  dei predetti candidati ad Asmel attraverso la piattaforma Asmelab; 
 
-la Deliberazione di Giunta Comunale n.169 del 10/11/2022 con la quale è stato approvato il Piano 
triennale del fabbisogno di personale per il triennio 2022/2024 quale sezione 3.3 del Piano 
Integrato di attività e organizzazione; 
 
Vista la determinazione dirigenziale n° 13 del 17/02/2023 ( R.G. n.114 del 17/02/2023), a firma del 
Responsabile dell’Area Amministrativa –Settore Personale, come successivamente rettificata con 
determinazione dell’Area Amministrativa n.18 del 08/03/2023 (R.G. n. 157 del 09/03/2023) per 
errata indicazione della durata contrattuale, con la quale è stato approvato l’avviso pubblico 
(bando di interpello) della selezione pubblica per la copertura a tempo determinato ( 36 mesi)  e 
parziale ( P/T al 75%)  di n. 1 posto, di categoria giuridica D, posizione economica D1 e profilo 
professionale istruttore  direttivo tecnico; 
 

Visto L’avviso di interpello pubblicato in data 20.02.2023 all’albo pretorio on line  ( atto n. 8810 )nelle 
sezioni “ avvisi “ e “ concorsi e selezioni”  ed  in pari data  nella sezione Amministrazione  Trasparente 
sottosezione di 1° livello “ Bandi di concorso”;  
Richiamata la determinazione n. 18 dell’08.03.2023 Reg. Gen. n.  157 del 09.03.2023    ad oggetto 
“ERRATA CORRIGE   ( per errata indicazione  durata del Contratto a tempo determinato)  determi-
nazioni n 13/2023 Reg. Gen .n.114/2023 e Determina n. 14/2023   reg. gen. n. 115/2023 aventi ad 
oggetto l’avvio delle procedure di Interpello a seguito di Accordo per la gestione associata della 
formazione di elenchi di Idonei per le assunzioni di personale di cui all’articolo 3 Bis del D.L. n. 
80/2021 – Profilo di Istruttore Direttivo Tecnico – Cat. D -  e Profilo di Istruttore amministrativo  
Cat. C , per l’attuazione del PNRR e finanziati con i fondi del D.L. 80/2021, convertito in L. 
113/2021” , con la quale si  è proceduto alla rettifica dell’errore materiale  riguardante la durata 
contrattuale indicata in 72 mesi anziché 36 come di fatto previsto; 
 
Evidenziato che si è provveduto alla relativa pubblicazione sul sito istituzionale della determina-
zione n. 18/2023 e del  conseguente avviso di rettifica sia all’albo pretorio che nella sezione Am-
ministrazione Trasparente con tempestivo invio all’Associazione ASMEL per gli adempimenti con-
seguenti e nello specifico per la comunicazione ai candidati partecipanti all’interpello; 
 



Richiamata la determinazione n.   28 del       28  /03/2023      Registro generale n.    215 del     28  
/03/2023, con la quale si è preso atto dell’elenco degli idonei  e si è provveduto alla nomina della 
commissione esaminatrice; 
 
Preso atto che la prova in forma  orale della procedura detta è stata stabilita per il 18.04.2023 ore 
15,30 , come da avviso pubblicato in data 31.03.2023 all’albo pretorio e nella sezione trasparente; 
 

Visto il verbale del 18.04.2023 trasmesso dal  Presidente della Commissione in pari data  con nota 

prot. 10657, da cui emerge  che  la prova orale non ha avuto luogo per mancata presentazione dei 

Candidati; 

Visto l’avviso pubblico del 20.04.2023 prot.10704 di pubblicazione del verbale sopra citato e la 

relativa comunicazione ad ASMEL; 

Ritenuto prendere atto del richiamato verbale e dichiarare concluso senza esito il procedimento 

assunzionale in parola;  

Dato atto che dall’istruttoria risulta come l’adozione del presente provvedimento avviene nel 
rispetto della regolarità e correttezza dell’attività amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del 
D.Lgs. 267/2000; 
- che ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. E) della L. n. 190/2012 non è 
stata rilevata la presenza di conflitti di interesse tali da impedire l’adozione del presente atto; 

 
DETERMINA 

 
1.DI prendere atto ed approvare  il verbale della commissione giudicatrice del 18.04.2023 della 
procedura  di interpello elenco idonei indetta da questo Ente a seguito di accordo con Asmel per la 
gestione associata della formazione di elenchi di idonei per le assunzioni di personale di cui all’art. 
3 bis del d.l. 80/2021 e finalizzata  alla copertura di n.1 posto a tempo determinato (36 mesi) e 
parziale ( P/T al 75%) profilo professionale di Istruttore Direttivo tecnico Cat. Giuridica D, posizione 
economica D1; 
 
2. DI dichiarare concluso  senza esito il suddetto  procedimento per mancata presentazione dei 
candidati alla prova orale fissata per il 18.04.2023;  
 
3.DI svincolare l’impegno di spesa di euro 1.118,43 assunto sul cap 1175 del Bilancio di previsione 
2023,  con determinazione n.13/2023 Reg.Gen . n. 114/2023, in quanto nulla è dovuto ad Asmel, 
stante l’esito negativo del procedimento assunzinale; 
 
5.DI  trasmettere il presente provvedimento alla Giunta Comunale e al Responsabile dell’area 
Finanziaria ,  ciascuno per le determinazioni e adempimenti di rispettiva competenza; 
 
6. DI accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 
 



6. DI Disporre  la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio, sul sito istituzionale 
dell’Ente e nella sezione Bandi e concorsi dell’Amministrazione trasparente del Comune di Falerna 
come previsto dal D. L. n. 33/2013 ed in assolvimento degli obblighi di pubblicità legale ai sensi di 
quanto disposto dall'art. 32 della legge 69 del 18.06.2009; 
7.DI comunicare   il presente atto ad Asmel , gestore della piattaforma Asmelab per quanto di 

competenza ; 

8.DI dare atto che  il presente atto è immediatamente eseguibile non comportando impegno di 
spesa. 
9.DI dare atto che avverso il presente provvedimento può essere esperito ricorso giurisdizionale al 
Tar entro 60 giorni ovvero ricorso straordinario al capo dello Stato entro 120 giorni dalla data di 
pubblicazione. 
 

 Il Responsabile dell’Area amministrativa  

f. to  Angelino Renne  

(decreto sindacale n. 2/2022) 

 



 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Il Responsabile del Servizio Interessato , ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento 
comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e 
regolamentare. 
Data   24/04/2023 

Il Responsabile del Servizio   
 F.to Angelino Renne  

 

 

 

 

 La  presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene pubblicata a 
cura dell’incaricato :  
[ ] all’Albo Pretorio On-Line per 15 giorni consecutivi dal                al                        Reg. nr.. _ _/_ _ _ _  
[ ] nella Sezione Amministrazione Trasparente ,  
 

                                                                                                     

 

Il Responsabile del Servizio 

(L 388/2000 art. 53/c. 23 – L. 448/2001 art. 29/c.4) 

Vice Sindaco   Angelino Renne 

 

 
 

 
 
 
 


